



GRAFISK
ARBEJDSGIVERFORENING

Økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen
Skatteminister Kristian Jensen
Erhvervsudvalget, Folketinget
Skatteudvalget, Folketinget

Helgavej 26
Postboks 729
5230 Odense M
Telefon 63 12 70 00
Telefax 63 12 70 80
E-mail ga@ga.dk
www.ga.dk

30.9.2004

Ændring af momsloven og konkurrenceforvridning over for grafiske virksomheder

Grafisk Arbejdsgiverforening er organisation for de grafiske virksomheder i Danmark. Jeg vil med dette brev kort informere om konsekvenserne for dansk grafisk industri ved et udkast til forslag om ændring af momsloven (moms på indførsel af blade m.v.).

Af Skatteministeriets sammendrag af hørings svar 8. september 2004 fremgår, at det oprindelige udkast til lovforslag, som var i høring, vil blive ændret inden fremsættelsen.

Konsekvensen af disse ændringer er momsregler med en helt urimelig konkurrenceforvridning over for dansk grafisk industri.

Momsreglerne vil tvinge den grafiske produktion væk fra Danmark til fx Norge, Åland, Rusland eller Tyrkiet. Det vil uomtvisteligt medføre danske virksomhedslukninger og tab af et meget stort antal grafiske arbejdspladser.

Med den gældende lovgivning kan blade, magasiner og lignende litteratur under en værdi af 80 kr. indføres fra lande uden for EU til salg til privatpersoner i Danmark uden moms. Dette vil stadig være gældende med det nye udkast.

Hidtil har den grafiske produktion samtidig kunnet foregå i Danmark. Det nye er, momsfrigørelse fremover kun kan ske, såfremt den grafiske produktion ikke foregår i Danmark.

Grafisk industri er som andre erhverv påvirket af internationalisering med både trusler og muligheder. Udviklingen er sund, så længe konkurrencen sker på frie og lige vilkår.

På grund af den særlig høje moms på danske medieprodukter vil de nye regler i praksis betyde udelukkelse af danske grafiske virksomheder fra markedet.

GA skal derfor på det kraftigste opfordre til, at lovforslaget til ændring af momsloven ikke fremsættes og vedtages i form af det udkast, der nu er lagt op til efter høringsrunden.

Med venlig hilsen



Lars Bram